Republika e Kosovés
PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-21-5059-5-2-1/C702
KUVENDI 1| KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& nj&rén ané; dhe

Visar Kugi B.I, V.Qerqilli Nr. 51, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi), ne an&n tjetér, jan& pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:”Ndertimi i fushes se mini golfit (ne pishinen e
Germise pjesa lindore)” me numér identifikues: 616-21-124 521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:” Ndertimi i fushes se mini
golfit (ne pishinen ¢ Germise pjesa lindore)-referoju paramases dhe parallogarise”

No. Lot

1 Ndertimi i fushes se mini golfit (ne pishinen e Germise pjesa lindore)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 39 675,00 €; [Tridhjete e nente mije e giashte gind e shtate dhjete e pese
enro e zero euroceni .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m# sipér duhet 1€ jet¥ e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet# i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushlel e Veganta té Kontratés;

Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 ju lutemi referojuni kétij numn 12 kontratts nét dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet git fidhen me thesarin




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérbtjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjeirén; dhe n& raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né & cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posi, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nese personi q& dérgon komunikatén k&rkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotd ketg né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit (¢ komunikatés s€ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj# njoftimi, p&lqimi, miratimi, ceriifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikal& apo vendim do & jet né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos# "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shi& e pérgatitur n¢ gjuhén shqipe:2 né kater origjinale, tri prej t& cilave jané pér Auteritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-21-5059-5-2-1/C702

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar n¢ formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat p&r kéte dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pun€” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatorve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratds, i cili (t€ cilét) &shté palé n& kontraté dhe &sht& i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ¢shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegj#s pér mbiksgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t"i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t&r& makineria pérfshiré edhe at& p&r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thot¢ Kushiet e Pérgjithshme t¢& Kontratés,
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né koniraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marrgveshje & shkruar p&rmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé (&€ saj te njé€ pale e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& b&hen borxh sipas kontratis; ose

b} né rast 1& dhénies s t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
persen tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.



3.3 Pér g&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose p&r pjesén q& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n# bank#& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata £shté valide vettm nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t&¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert&s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e né&nkontraktuesve 1& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t# ishin akle, gabime ose neglizhenct ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér nj& periudh# q& e tejkalon
até t& periudhés sé garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisg, v'i transferoj# menjéhert te
Autoriteti kontraktues, me kérkes& dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés, '

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tret® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércakiuara n& kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen € tyre origjinale pas
pérfundimit 1 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 1€ drejié & ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulleret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€¢ kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t& cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e k&rkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé & dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g¢ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Ngse
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezuliohet p&r
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qétlime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj tié kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do tZ fillojné& dhe t& pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord ng&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét & ai/ajo do 18 b&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tep&r me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr pung t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator® t& llojeve té ndryshme, vinga,
kamiont té llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objekiet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés per siguriné e té gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni & Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mir# se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit 1 kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1 ploié dhe (& mire t& kontralés. Shuma e sigurisé do & sakt&sohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& éshié pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur 1& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit¢ pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te P&rkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit 1& koniratés do 1& jeté né& formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pgr shkak t& rrezigeve it
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pun#ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose d&mtim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i prongs (pérvec Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe centifikatén pér sigurim q& ka pér q&llim kompensimin ¢ nevojsh&m pér t¢ siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qofi# se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé at¢her# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofi& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 18 certifikat#s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres# ¢gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dor&zoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: m&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Netse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve 1&
kontraktuara, kontraktesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n# intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do ¢ rezultojé né& ndonj& pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesit gjaté pErpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ kel 1€ drejtén & ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés p&r t&€ marré hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve € treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Koniraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kentraktuesi do 1€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n&€ veganti, do t& marr&
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mas¥ te vecani& t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &sht¢ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 1€ veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté n& shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pZrgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit 18
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do t& pgrfshihen ng Pun&t n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do @ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Koniraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor 12 specifikvar n& KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1
kryhen né pajtim me Programin e dorézvar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, ptr ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar vi plotésoj# obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket¢ vonest, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejt& dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&¢ mund t&é kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudh&s s& realizimit n&se mund & arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shi& me voné se Data e Kérkuar € Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e

7



likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa € démeve & likuiduara nuk do té ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyj& n& nj& kontraté me njé palé t& treté n¥ Koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n¢ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dor&zuara
dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq¥suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhenal apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi d&shton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&j€ ose 1& marr njé kopje t& shénimeve 1& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do i# jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhé&s sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilié, sipas rastit. Komponentst dhe materialet ¢ specifikvara n& kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe n&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1€ pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjsheré nga Kontraktuesi nése ndonj
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirsoj& materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “AMenaxherin e Projektit”, 1€ cekur né KVK, i cili do 1& jeté pergjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté t&ré kohds, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrotlojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve 1& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.



22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i has& n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohel q& té& paraqesé
ndonj¢ arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit 1€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ percakioj& nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimii, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k#té.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t¢ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofié se véren ndonj& gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan# bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratZs, atgherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé¢ pagesé me vones, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 1¢ llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né daén kur pagesa &shié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Antikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturs se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen n& llogariné bankare té
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesgs pér pages€, duhet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# llogarin bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ p&rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé¢ kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (€ t& cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
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behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakives do 18 bij@ pagesé paradhénic Kontrakiuesit t& shumave t& pércaktvara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né& njé formé &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues nét sasi dhe valuté 1@ barabarté me parapagim. Garancia do 1 mbetet né fugi deri
sa 1¢ bthet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posaglrisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &sht pérdorur né kité minyré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1¢& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kentraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve 1¢ pérfunduar t& Punéve nié bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pages# e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve (& vierésuvara té punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& p&rfunduar pérfshin;

a) Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis¢ sé punés n& Paramasé dhe
Parallogari qé #shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutvar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitelit.

28.5 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pé&r kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se flogaris& pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g& tregojné
né detaje vlergn e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményr q& Menaxheri i Projektit & pgrgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit 1&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteli kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe 1e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
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Kontraktuesi né bazt t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfag&suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dor#zojé njé kopje t# nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e dubura p&r kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pé&rfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesii tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes& pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n¢ l&shimin e vértetimit p&r pérmbushje 1&
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim & pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet n& prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk ploi&sejné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do 18 bihet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar n& ményré t& k&naqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshém jo m& herét se 15 dit¢ para se pun&t, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t# Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pgrkohshém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datién né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzoj& aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l#shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 1& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukwrat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 18 heqé
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ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonj& ndryshim 1& gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jet# pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund (€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démituara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / aose

b} ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjat# periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pé&rmirésoj& defekiin ose d&min sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté béré p&r k&naqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar n njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vet® pune, ose ¢ punésojé diké tjetér p&r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N raste urgjente, kur Kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéherg ose, pasi #sht# arritur, nuk &shtg ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
n& kurriz € Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jet¥ 365 dité. Periudha e
Pérpjegjésisé se defekteve do té filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé& tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t# pranimit p&rfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né& 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues & jet¥ i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& [eshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé¢ jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré 18 tillg qi t& jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pé#rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q# dalin sipas kontrat#s para léshimit (& centifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
té¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontrat&n nése nuk arrin t€ shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose



b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérve¢ masave té sip&rpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (& jeng:

a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnd nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén n& qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 ditg rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim 1 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t8 Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve 8sht& shkelje e kontrat&s dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dit&ve & pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e dit8ve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 1& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé n&se shkelja materiale e kontraiés paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pglgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé& pare qé &hi&¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e pungs s¢ kryer pjesérisht, do 1¢ kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta l&ng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p#r punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi¥ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né cgrregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pun#marrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t°i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si n# vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pgrmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me pun&t e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetg 15 dité, duke llogarit® nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 'i vler#sojé t& gjitha
punét e p&rfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér ptrmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve 1& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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V. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shte béré i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkres&én mbi vlerésimin e pun&s s¢ p&rfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para dai®s s& [&shimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoriletit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazg 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nj# certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen &€ jené proné e Autoritetit Koniraktues n#se Kontrata ndérpritet per shkak t& gabimit 1&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofte se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonj# rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj k&2, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres puntn sa mé& shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1€ tij dhe pér pun&t e kryera mé pas pér té cilat
Zshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn¢ (¢ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né meényré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo 1& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojn& njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose n&se Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do té&
jené (& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdoj& n& fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 616-21-5059-5-2-1/C702

KVK n# vijim do & plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés g& jang n& fugi do 1& zbatohen pé&r t& gjitha céshtjet q#
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat € kontraiés. Juridiksioni do (& jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting.
29 Gjuha e pérdorur do t& jeti gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit i~ Shuma e Sigurisé s€ Ekzekutimit gshté 10 % e vleres totale te kontrates
’ ptr kohézgjatjen e periudhés prej 90 ditesh.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
ilf:::ar;‘(:t:esit (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonj& pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi #shi& pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢far&do arsye, p&rpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktvesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, n& ményré qé punét e
pérhershme n& ¢do aspekt t& jen# né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas k¥rkesave 1€ menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston e z&vend&simit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shum#
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht# 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
¢ personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda 15
rog - ditéve nga data e N&nshkrimit t& kontraiés,
12.2 Periudha p&r Programin e azhurnuar éshté 15 dit# kalendarike nga data e
s pranimit te kérkests se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés,
172 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet# 60 dite.
Démet e likuiduara 19.1

Démet e likviduara pér t& gjitha Punét jand: 0.25% e Cmimit p&rfundimtar
1& Kontratés pér dité.




Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét #shté 10% e
Cmimit final ¢ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Nj& regjistér i punés do & mbahen n# vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 21 Menz.ixhen i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontralés me
L vendim nga ZKA
testimi
P 24.1 Pagesat do te behen ne dy situacione : situacioni | pare pas kryerjes se
agesa - punimeve ne vlere prej 20.000,00 € dhe situcaioni 1 dyte pas perfundimit
dhe pranimit te punimeve nga menaxheri 1 projektit .
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake.
: TR
Mbaijtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &sht&: 10% e vlerés se kontratés.
Pérgjepjésia mbi 345 Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit dhe do 1& paguhet
Defektet brenda 30 ditésh nga dita e Il&shimit te deklaratés s& Tlogarisé
pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29 te KPK.
) Pérqindja q& do t& zbatohet p&r vlerén e punéve q¢ nuk jané p&rfunduar, q&
P; ﬁesal pi‘; UL fekl pérfaqéson koston shtes& 1& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
S¢ Romtrales Punéve, &shté pérqindja e vier&suar t& punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
AT e T o 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad@r te Ministrisé se Drejt&sisé
mosmarréveshjeve
Zuiidhia o 43.1 [a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
m%]sm:rrévesh'ev ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
Jeve ndryshe ndérmjet paléve do t& dor#zohet Gjykatén Themelore-Prishting ng
me proceduré .2 S
S pajtim me ligjin n€ Kosové,
gjyqtisore

05¢€

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ k#saj kontrate dhe se nuk &shi& e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér @ Odés
Ekonomike 1& Kosovés, n& pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para n&nshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pgr mé&nyrén e
zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata apo arbit.




NDERTIMI | FUSHES 'SE MINIGOLF-IT NE GERMI - PRISHTIN

IKusme & pérgjithshme:

[Pﬁrshkriml i punéve N# pérputhshmitrl & ploté me standardet EC dhe 1SO.

Masat e sigurisé: Duhet 18 jend né nivlin m# t& larth pér arsye té ruajtjes sé shEndetil L personave qé punojné dhe jeto)n afér punishtes. Pra nd kétd ményré
duhet t§ bihet rrethimi sa mé | miré 1 punishies dhe vendosjen e materialeve n# té si dhe t# mirren masat e nevojshme té sigurisé (preventiva) hapsinore né mes
18 zongs nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té fjera th cilat mbeten né shirylézim gjaté faztis 5& punimeve. Materialet nuk duhet 1# dalin jashtdl rretholes s
punishtes. Punishija & rrethahet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té
pérforcuar mirg né toké. Para fillimil L4 purimeve punitkeyesi duhat gé nd koston e vet té parasheh edhe gkyqjen a instalimeve ekzistuese né fillim t¢ ekzekutimit
14 punimeve si dhe rikyqjen & Instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimot dha masat @ nevojshme pér konzervimin a instalimove ehzistuase té cilat
ngelen nit shérbim {funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve. Punlikryeriisi duhal Q& té Hogarit né koston @ vetd edhe instalimin e zyreve péraférsisht
12m*{aty ku ¢ parashel menaxheri | projekiit), si dhe instalimin e kantenjertva pér mbaturina, instalimeve té oréve té ujit dhe elekirike [shpenzimet e faturuara pér
mbeturina, ujé, kanalizim, energ)! elektrike, janéd kosto q# duhet punduryerési Ui paguaj)-

Pér secilin pozicion ku Jane pérmendur karakterigtikat teknike t& prodhuesit mund té pérdoren materiale me karaktaristika ¢ ngjajshme L& prodhuesve té
ndryahim né pérputhje me standardet EC dhe 1SO.

Té gjitha pozicionet pdrishijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t8 materialeve plir secilin poricion.

Nr, =|'Pai'shk‘r|m1 _ Tufasla Sasia Crimi(€ [Shuma(€)

1 |PUNET PERGATITORE

1.1 Inqizimi gjeodezik | lokacienit. Sip. Sp. Teknik m? 2380 100E 2,380.00 €

Pastrimi i gj#re 1 truallit ku do té ndérichet fusha e basketit, ngarkimi dne barija e

1.2 matenalit deri né deponing & qyiett, jo mé pak se Skm L 2380 200€ RIS

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimve néntoksore | zgjedhja e problemeve
evenluale qé lidhen me planin operativ t¢ ndénimil dhe renovimt i che perpilimii
planit dela) operativ g lidhet me procesin e nd&rimit. N& ¢mim 6 logantet edhe

13 kosto eveniuale e detsktimit me aparatura elektroteknike périnsialime Komipiet 1 500 00 € 500.00 €
nintokEsore si dhe evidentimi i sakid | instalimve qé duhet 18 mirembanen gjaté
kohés sé nddrimit (rrjell elektrk | meti i vjesjeliésit, kanalizimut el) )

Pas périundimil té purimeve 18 githa ndérimet ¢ perkohshme dunot 18 1argohen

1.4 dhe t¢ bahel pastnmi | objeklit 16 renovuar si dne terenit. kamplot !

150,00 €

773000€]

2 PUNET DEMOLIMIT

Demotimi ai dhe 1arg:mi i t& gjitha shitresave 1@ asfalti, betoni dhe hubézave nga
betoni dhe elemeniuve tiera L& cilat paragilen ne teren. den né nivelin e sipiim té
2.4 shiresés se zhavarit me thellési minimate 40cm. Pastrimi | vendit pér shtresat @ mt 10 2000€ 20000 €
reja. Largimi | mbeturinave né deponi té caktuar nga orgam mbrkgyrés, [o mé pak
se 5 km

Demolirmn i skajoreve s1 dhe rigollave te betonit t8 démiluara Pozicioni périghng
2.2 edghe transporun deri né depon 1 cakiuar nga organi mbikgyrés jo mé pak se m 8 2000 € 160.00 €
Skm

Totall: EEE | ¢ 360.00 €

3 PUNET E DHEUT, GERMIMIT DHE MBUSHJES

Gérmum:, bartja dhe largimi i shireses sé humusil dhe pastrimi | 1erenit den né
thellés) ~50cm duke llogaritur edhe ngjeshjen me cliindér 6 tonesh, ku pas matjes, iy 950.00 €
aftésia e tokés duhet t¢ joté minimumi 40Mp Dhew i m 150 snoe '
tepért (& transportohet jo mé larg se 20 km

31

Furtizimi dhe shirirjs ¢ GEQTEKSTIL-it 400 grim? , mby shiresen e dheul
1.2 Verepfje. Geotekstil-| duhet te shtrihel ne tere siperfagen e lerenit dhe te shirihet m? 300 800 € 1,500,00 €
ma palim min 20em

[Totait: 2,450.00 €

4 PUNET E ZHAVORIT

Furpizemi me mateaal, shiresimi ¢he ngjeshia e zhavornt FI-FIV {0-81 Simm. me
ad trashes: den 1=25cmi{max 30cmy), neén 18 gilha lloet o hapesirave i shtruara

: iShiresimi dha ngjeshmeria duhel t& arnj@ 70 Mpa. Testimi per nivelin e ngjeshjes
se zhavorrit éshte abligim 1 pundkryesit

m? g5 14 00 € 1,33000 €

Furmzimu me material shiresivn dhe ngieshia e zhavornt FI-FIV {0-31 § )mm. me
4.2 trashesi 1=20cm nen te githa liojet e hapesirave t@ shiruara. Shiresim: dhe

: Ingjeshmena duhet 1€ ané 70 Mpa Testimi per nivelin e ngjeshjes se zhavornt
ashiée obigim 1 punekryesit.

m? 80 1300€ TAO.O0 €

Totali: 2,41000 €

| 5 |punére BETONIT DHE ARMATURES e | l 1




Klasa e betonit caktohet sipas rezultateve th llogarisé statike, T# gjitha
ahtivitetet realizohen me beton té paptrehkueshém nga ujl. Té gjitha testet
dhe shqyrtimet e nevojshme ti pérfshihen nil gmim (numri i shayrtimeve
caktohet nga organi mbikqyrés)

5.1

Furn:zimi, blena dhe punimi | lhemeleve ta& shtigjeve t& mimgolfit nga betoni |
armuar me gjeres! proj 20-10cm, t6 armmuar me armatura B12rmm te vendosura ne
dy dre;time ne distance maksimale 20420, duke lloganilur edhe punimin & themelit
shiftore me gieresi ~40cm dhe thel'asi ~30cm Kualiteti | betond C 25730 Né
peticion & parashihen edhe punét e vendosjes sé pahive dhe hek|a ¢ tyre

m)

30

85.00 €

2,550.00 €

5.2

Furnizimi, blerja dhe exzekutimi | sipériages se lojés me matenal 15mm, pllaké
cimantoie me fibra Eterplan pa asbest, ngjyre hin natyrale, EN 12467 N& kuader
t& poziclonil ta parashihet adhe vendosje e kallupeve dhe t& gjitha pjesét tjera per
realizimin & pozicionit. Né& pozicion t& parashihen té gjiltha elementet Yera né
ményra qé te komplete, funksionale dhe statike.

m

9000 €

540.00 €

53

Furmizimi, blerja dhe puntmi | muril mbregtés nga beton! | armuar me gjerési prej 20
30cm, te armuar me armatura @12mm te vendosura na dy drejlime ne diatance
maksimale 20x20, duke llogaritur edhe punimin e themaelit stiritore e gjeres
~40cm dhe thellesl ~30cm Spacifikat, performanca, prodhimi dhe konformiteti i
betonit béhet sipas SK EN 206-1 2007, ekzekutimi | strukiurés sipas Sk ENV
13670-12007. dhe ekzaminimet & betonit 18 ngurtésuar sipes SK EN 12380-1.2,3
2007,(n& gmim La logantet 'kallupim: betoni,demontimi | kakupeve ndérsa
armalura shi# te Pos.5 7) Kualiteti | beteril C 25/30
Né pozicion t4 parashihen edhe punet e vendesjes a8 pahive me 1¢ gjitha
elementat pércjelldse dhe hekja e tyre,

m*

9000 €

1,350.00 €

Vitrojta: Llgji i armaturave té pérdorura jané: S-5008; Q-335, Q-378, Q-525, R-
I78 dhe R-525

4440006

RREGULLIMI | TERENIT

6.1

Futmizimi me matarial dhe shirimi i kubgzave te betonit C 30/37 néper shtigjel
kryesore {SK EN 1339.2008) - Dimensionel e kubézave jane A0x40xBcm’ o038
dimensione 8 ngja;shma Sipérfagia e shirvar do té ket trl ngjyra té ndryshme,
skematika e montimit dhe nuanca e té cilave ofchet nga mbikgyréai Kubézat
montohen mbi shiresén Scm i réres Rera gjithashtu hidhet. siipémdaehel dhe
pasirohet edbe pas montimit i& kubézave. Punéksyesi cuhe! te siqurcie atest per
kualiletin e lyre

ml

3co

1300€

3,900.00 €

6.5

Furnizimi me material sl dhe vendos)a e angsoreve 8 betonit klasa C35/45 me
trashesl 80mm (duke pérfshird edhe shitresén a kuarcit) me cimensione
3000mmx200mm Pjesa e eperme e andsofes @ punuar nga kuarci me frashési
minimale 7mm dhe duhet L& jeté e zallosur si dhe @ impregnuar LIoji i ngjyres
cakiohet nga argani mbikgyrds. Ne gmim duhet t& parashihet edhe aditivet pér
qéndrueshmari ndaj lagéshiis® si dhe shqynimet né laborator per rezistencen ng
shiypje si dhe ndaj ngrujes,

350

TODE

2,450.00 €

Totali:

8,350,00 €

|PUNET,E GELIKUT

Vﬁrem:: T# glitha paisjet pér terenet sportive duhet té jené t8 cerlifikuara
sipas standardeve {8 parapara pér kétl destinim. Para montimit té tyre duhet
paraprakisht t§ mirret aproviml nga organi mhikqyrés.

7.1

Furntzini, blera dhe purtim, 1 strukiures siandarde ta shtigitve 1 minigolfit e
|forma 18 ndryshme nge pjesé me gjatési té ndryshme nga maternali | gelikut
$235JR ahe $275JR - EN 10025 - 2. 2004 A0
perbéhet nga kéto elemante” =
Kormiza angsora nga geliku me formé "L, me dimensione 60 x G0 x 6 mm -
Rrethi i cekut nga geliku i shesht 1 perkulur me dimensione 60 x 6§ mm .
Ndériml| nén pliaka nga celiku e forme “L" 40 x 40 x 5 mm dhe 30x30xImm,
distanta ndérmjet hekurave kryq #shie max 80cim, Mjé rresht geliku né forme "L"
shkon paralelisht me korruzat anesora né mes té karnizés, si dhe distanca e njéjte
max  midis hekurave né ndérimin nén rrettun ¢ cakut

Mé kuader te pozicionit t& parash:hel eghe

Shufrat e gelikut te Idkura me saldim me mbrojhe tt rrenjes MIG me gaz inen,
morojlje me galvanizim té nxehté si dhe sistemin e integruar i rivelizimit me vida
nveliml 16mm. & nuk shinen nén shteg, por qé jane te lehte pér tu regulluar e
cila perfshine 12 vida / shieg standait Ne
pozicion 1& parshihen té gptha elementat e nevojzhme qo te jete funksionale dhe

cape

35000 €

£,300.00 €

stabile,

.

'/



7.2

Fuinizmi me malerial. blerja dhe punimi | pengesave dha pjead e 6 vogle mbi
sipérfagen e shtigjeve te minigolfit Pengesat nga plastika e forcuar ma lesh xhami
1& shtypur né fonma wse gelk 5235JR dhe $275JR, & mbiojlura dhe 1é ngjyrosura
me galvanzim 1¢ nxehtd so dha ma MIG me gaz inef. Alo nivelohen me vida inox
4 - 8 mm ose né 1@ njgjtén kohé me pllaka {ku jand p;esé integrale 1 shtegut] ose
mé pas né pilaka Te gjitha llojet & pengesa g
cakichen nga ekipi menagjues

cope

20

30000 €

6,000.00 €

12,300,080 €

PUNET E ELEXTRIKES sl

8.1

|Furnizimi transperti dha mantimi i reflektorave LED 100W
Temperatura e ngjyrave 255004

Eficienca e drilgs. 2120 Im/W

Garancion -2 vite

copé

2000 €

2000 €

8.2

Furnizimi fransporii dhe instalimi i kabllos | TIP-it PP00 3xZ 50imm? t¢ vendosura
né shtylla té drurit dhe betcnit 2 m pér nig trup ndngues .

120

250 €

300.00 €

B3

Furmszimi transporti dhe montimi | klemave izoluesa
[Al}16-95/1.5-10 mm[Cu] .2copd per njé shiylig.

copé

500 €

500€

0.4

Furnizimi iransperti dhe montim i reles# Astrologjike 1C Astro-
Siemans,Shnaidar,Abit ose e nplashme

copé

15.00 €

15.00 €

B5

Furnizimi .transporti dhe montim! 1 relesé s& fazave

copé

1000 €

10.00 €

8.6

Furnizimi transporti dhe montim i shiritil t tok&zimit 25xdmm

komplel

2C000 €

200.00 €

8.7

Fumizimi transporti dhe punimi 1 bazamentit t& orrmangve MB35

copé

5000 €

50.00 €

83

Porosia dhe shirira @ kabllos néntckésore PP 41 ose PP 00 4x35 mm? Al prej
TS 10/0,4 kV gier né ormanin e grupit makss

m

120

300 €

360.00 €

Gropimi =i kanalit dhe transporti i dheut te tepruar pér shirirjen & kabllos t&
ndriimit publik, shiyllave te zingtuara . me dim (0 4x0 80) (kanal)

m)

50

300 €

150,00 €

8.10

Furnizimu fransporti dhe vendosja e rercs s6 im@l né trastes: 10cm. nén kabull,
ndersa 10 cm mbi kabéil. Dim {0 40x0.20}

25

1000 €

250,00 €

Furnizimi transport dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavor) né rashés:
{0 40x0 20) vendosur velam né piesen & gropuar

25

10,00 €

250.00¢€

8.12

Furnizimi transparti dhe montimi 1 siguresave , automatike 16A e vendesur né
bazé pér shiylla deri ng 10m

tope

10.00 €

10.00 €

813

Furnizim transport] dha montimi | shiyllés ndriquese té zingluar konike qé
reahizohet me mbjellje me lartési H =5 5m me liré 4 krahésha 1.0x1.0m sipas
skicks me pjesé redukvese né shiyla duke pérfshird | kapakun, kabéll idhdse
{3x2 50mm?} dhe materialit tjetdr & nevo,shém Komplot me slandasde IS0 UNL
ENISO 1461 standardii zingtimit

copé

30600 €

300.00 €

Furnizimi trenspori ghe shirirja e kablies néntekésore | TIP-it PP 00 4x16mm2 Al
ne kanal t& hapur ku né grmim duhet ¢ llogariten materialet fiera té nevejshme
pér gdo shiyllé veg e veg deri ne kygle ne ormanin e ndrigimit publik

150

220 €

33000 €

Furniziml ,transporti dhe shinna e shiritit *viojtues® 18 ekzistmit 14 kabllos
energjetike né kanal

189

4.00 €

720.00 €

Furnizimi transporti dhe betonimi i bazamentit MB 30 me gypa te brinjezuar per
ahtyllat vertikale konike te zingtuara (0,420 4xd 80)m. Komplet.

cupé

50.00 €

5000 €

|Fumizimi fransporti dha montimi | ormani! pér refleklore dhe trupa ndriques LED
me siguresa kabull dhe material tjeler te nevojshem komplet,

komplet

250.00 €

25000 C

8.19

Identifikumi 1 prishijes sé kabllos me makiné speciale

copo

50.00 €

50,00 €

8.2

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave 18 brinjezuar 18 TIP-t PE 2 63

m

180

100 €

18060 €

8.21

Futnizimi transporti dhe tmontimi i kontaktonad TIP CN 80 A sl 280 V | vendosur
né orman.

cope

2500 €

2500¢€

Furnizimi,trangporti dhe montimi | Kuadrit gendror per fumizimin e ndrgimit publik,
ma pjesén e gjamit shlesé nga jasht pér lexsmin ¢ njehsorit pjesen & zbrazur
rezerve té mbrojtur me dim {120 x90x30})

Njehésoré elektrikts 3x230/400V 1

- Nderpreres AS-/A 1

-Transformatoré orymoié /5 A ]

- Mikronderprese (A 3

- Portilampé E27 1

- Pog Aurcshent 1x18w me baze 1

-Przé OG 16 A 1

- Voltmatér Vm  0-500 V 1

- Ampermetdr Am 0-200A 1

- Nderp Zgjedhes per AmMBC0A-u-R10 1

- Ndérprerés tipi GS-16-86 U 1

- 519 Tripolare automalke /A te vendosura ne kuli per 3 siguresa komplete 3
ORS siguresa 9 patren /A

- Sigurasa njepolare automatike 10.16A 6 copé schnetder

- PBigues 1225 mm 2 {rm} 50
- Kontaktoré tp CS 160 pse 100A 3
- Nderprases! automatkiA 1
-Rele IC Astro 1

Y.y

copé

30000 €

300.00 €

&



§.23

Purimi | bazamentit prej betonit B 20 pér vandosjsn @ ormsnéva té grupit matés
me dim 1.30x0.40x0.50m ma gypa PVC @63mm. Komplet.

copé

50.00 €

50.00¢€

PunBKryerds: duhet 11 tesio) & gima pajisjet dhe {1 sNOGETo) ma rapone-alesie @
shayrtimave
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY
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Seria\ 0700300715374

Pér [ KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES |

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e m&poshtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

C Visar Kugi B.L.-N.T.P."Thesar" |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposht&ém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titult

| Ndertimi i fushes se mini golfit (ne pishinen e Germise pjesa lindore) ]

té dhéné me numrin e Prokurimt. L 616-21-5059-5-2-1 |
(Nr. i referencés sé& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

| SN/ NN MNREREN) NN NN

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit n&n numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéte garanci.

PER KETO ARSYE vértetojmé gé& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér & Operatorit

Ekonomik, deri n& njé shume totale prej | €3.9567.50

tl're mije dhe Nent ginde dhe Gjashtedhjete dhe Shtate presje Pes €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalg)
dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujms, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale g& jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose
* Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime & konsiderueshme
pér realizimin e késa| kontrate; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétoré,
nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose
* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kio oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&

| € 3,967.50 | sig eshté thené me (art, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancis¥)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
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Kjo garanci &shté e vlefshme prej datés 18.10.2021 deri mé 17.01.2022

Léshuar né PRIZREN daté 18.10.2021
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Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832 I



PRISIG /S et

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

PO}JCE E SIGURIMIT Nr: 120030070001013
- PERGJEGJESIA PUBLIKE ( Pérgjegjési Ndaj Paléve te Treta )

I SIGURUARI: Visar Ku¢i B.L-N.T.P." Thesar".

N.U.I: 811039579
NRF.: 600811667
ADRESA: Suhareka, V.Qergilli Nr. 51- Republika e Kosovés

EMRI DHE ADRESA E PERFITUESIT : KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES -

PRISHTINE

Kontrata: Ndertimi i fushes se mini golfit (ne pishinen e Germise pjesa lindore) -
616-21-5059-5-2-1

OBJEKT I SIGURIMIT : Pérgjegjési Ndaj Paléve te Treta

PERIUDHA E SIGURIMIT: Fillon: 18.10.2021
Mbaron: 17.01.2022

RREZIQET QE SIGUROHEN : Té gjitha rreziqet ndaj Paléve te Treta

LIMITET E
DEMSHPERBLIMIT: 1)Démtimet trupore
- pér ¢do ngjarje  50,000.00 €
Pjesa e zbritshme: 13% min.500.00 EUR
2) Démtimet materiale
- pér ¢do ngjarje  15,000.00 €
Pjesa e zbritshme: 13% min.250.00EUR

-agregati vjetor: 39,675.00EUR

PJESA E ZBRITSHME: 13%

PRIMI: 119.02 €
TVSH: 2142€
TOTALI: 140.44 €

I SIGURUARI

M Thesar"

00000099
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